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Zatrzymano 5 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej na szlakach komunikacyjnych doprowadziły do zatrzymania 5 cudzoziemców
(dwóch obywatelek Ukrainy, obywatelki Mongolii oraz obywateli Wietnamu i Rosji), którzy
przekroczyli granicę i przebywali na terenie naszego kraju z naruszeniem obowiązujących
przepisów. Ich zatrzymanie było wynikiem działań prowadzonych drogowych i kolejowych
szlakach komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji.W czasie
kontroli drogowej prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna
zatrzymano dwie jadące z Czech obywatelki Ukrainy. Kobiety, w wieku 24 i 41 lat, były
pasażerkami ukraińskiego autobusu relacji Karlove Vary (RC) #8211; Zolociw (UA).
Podczas sprawdzania przez funkcjonariuszy ich dokumentów okazało się, że 24-latka
naruszyła przepisy, bo nie miała dokumentów uprawniających do przekroczenia czesko-
polskiej granicy i przejazdu przez terytorium Polski (polskiej wizy), natomiast 41-latka
przekroczyła granicę do Polski mimo ciążącego na niej - do końca 2009 roku, zakazu
wjazdu na terytorium naszego kraju, który jest konsekwencją decyzji administracyjnej
jaką otrzymała w 2008 roku (w trakcie poprzedniej wizyty w Polsce) w związku z
przeterminowaniem dozwolonego czasu pobytu.W trakcie kontroli prowadzonej na trasie
kolejowej z Zebrzydowic do Katowic, w pociągu międzynarodowym "Praga" relacji Praga-
Warszawa, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 49-letnią obywatelkę Mongolii i
46-letniego obywatela Wietnamu. Oboje wjechali bezprawnie do Polski z terytorium
Czech, gdzie przebywają legalnie. Mongołka przekroczyła czesko-polską granicę bez
paszportu, natomiast Wietnamczyk #8211; podobnie jak wcześniej obywatelka Ukrainy,
wjechał do Polski w okresie obowiązującego go zakazu (do 2010 roku), będącego
następstwem decyzji administracyjnej o wydaleniu wydanej w 2005 roku w związku z jego
nielegalnym pobytem w Polsce i wykonywaniem pracy bez zezwolenia.Na tej samej trasie
kolejowej, ale dzień wcześniej, w pociągu "Polonia" relacji Wiedeń-Warszawa,
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili bezprawny pobyt w Polsce i nielegalne
przekroczenie czesko-polskiej granicy przez 45-letniego obywatela Rosji. Jadący z Wiednia
do Katowic cudzoziemiec posiadał przy sobie jedynie bilet kolejowy i prawo jazdy, które
nie uprawnia do przekroczenia granicy.W związku z naruszeniem przepisów ustawy o
cudzoziemcach w stosunku do wszystkich zatrzymanych obcokrajowców została wszczęta
procedura wydalenia z terytorium naszego kraju.To kolejni cudzoziemcy ujawnieni i
zatrzymani przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w tym roku. Tylko
przez pierwsze 3 miesiące, w wyniku realizacji w głębi kraju, zadań związanych z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, polegających na rutynowych kontrolach



prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz planowych i
doraźnych kontrolach legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych na terenie
województwa śląskiego i opolskiego funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali już łącznie ponad 150 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące
przekraczania granic oraz pobytu na terytorium Polski. Dla porównania w całym roku
ubiegłym zatrzymano ponad 450 takich cudzoziemców.


